[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 апреля 2017 г.
	№ 137
	п. Провидения

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Провиденского городского округа

В целях реализации административной реформы, обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации об исполнении муниципальных функций, в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2010г. № 294-ФЗ, руководствуясь Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 30 марта 2017г. № 54 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Провиденского городского округа», Уставом Провиденского городского округа, Администрация  Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Провиденского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить уполномоченным органом по формированию и ведению Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Провиденского городского округа – организационно-правовое Управление Администрации Провиденского городского округа.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского городского округа -  www.provadm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д. В.).

	Глава администрации

	С. А. Шестопалов

Приложение к постановлению

 Администрации Провиденского городского

 округа от 11 апреля 2017 г. № 137
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Провиденского городского округа
	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Провиденского городского округа
	Наименование органа местного самоуправления Провиденского городского округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Провиденского городского округа, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Чукотского автономного округа, муниципальных правовых актов Провиденского городского округа, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений
	Конституция Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Постановление Правительства РФ от 26.12.2014г. №1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих земельный контроль, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»; Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 июня 2015 года № 345 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Чукотского автономного округа»; Постановление администрации Провиденского городского округа от 11 февраля 2016 года № 31 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в Провиденском городском округе».

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли
	Конституция Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации; Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях; Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»; Постановление администрации Провиденского городского округа от 17 февраля 2017 года №40 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Провиденский городской округ».

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации; Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление администрации Провиденского городского округа от 13 августа 2013 года № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»

	Подготовлено:
	О.С. Волчукова

	Согласовано:
	Е.А. Красикова

	                              Д. В. Рекун

Разослано: дело, ОПУ, УППСХПиТ, УФЭиИО.